МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

30.08.2024   № 242/1-ахд

«Об утверждении рабочих Программ по внеурочной деятельности и

организации занятий внеурочной деятельности

в 1-4 классах на 2024-2025 учебный год»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г., с целью реализации основной

образовательной программы начального общего образования МБОУ «СОШ

№24», (в рамках реализации требований федерального компонента

государственного стандарта общего образования), в соответствии с

положением «О рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей) МБОУ СОШ №24», приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие программы внеурочной деятельности.

2. Педагогам-руководителям:

2.1. Составить расписание занятий  внеурочной деятельности.

2.2. Занятия внеурочной деятельности начать с 03.09.24 г.

3. Контроль за посещаемостью занятий внеурочной деятельности

возложить на классных руководителей и учителей-предметников, ведущих

данные часы.

4. Учителям – предметникам, ведущим часы внеурочной деятельности в

1-2 классах, сопровождать обучающихся на занятия и после окончания занятий.

5. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-4 классах

на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

6. Учителям, классным руководителям вести электронный журнал –

модуль «Сетевой город. Внеурочная деятельность» - учёт посещаемости,

заполнение КТП проводимых занятий в соответствии с требованиями к

заполнению ЭЖ.

7. Ответственность за организацию внеурочной деятельности в 1-4

классах возложить на заместителя директора Бондарь Т.М.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                            Н.Э. Азиева

Приложение 1

к приказу № 242/1-ахд

от 30.08.2024 г.

.

Расписание занятий внеурочной деятельности

в 1-4 классах на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Дни

недел

и

начало

занятий

1 «А» 1 «Б» 2 «А» 2 «Б» 2 «В»

ПН

8.30 Разговоры о важном

Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном

12.30

Читаем, думаем, творим

13.30   Интеллектуальные

витаминки

Практическая

экология

14.10     Математика и

конструирование

ВТ

12.30 Практическая экология

13.30 Читаем, думаем, творим  Функциональная

грамотность

Функциональная

грамотность

14.10

   Читаем, думаем, творим

13.30 РПС

Мой мир Читаем, думаем, творим Читаем, думаем,

творим

14.10 Введение в школьную жизнь

   РПС

ЧТ

12.30 Орлята России  Практическая экология Интеллектуальные

витаминки

Мой мир

13.30 Мой мир   Орлята России Орлята России Орлята России

14.30   Мой мир Мой мир Практическая экология

12.30 Функциональная грамотность Введение в школьную

жизнь

13.30 Математика и

конструирование

 Математика и

конструирование

Математика и

конструирование

Функциональная

грамотность

Дни

недели

начало

занятий
3 «А» 3 «Б» 3 «В» 4 «А» 4 «Б» 4 «В»

  ПН

8.30 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о

важном

Разговоры о

важном
Разговоры о

важном
Разговоры о

важном

13.30 Математика и

конструирование

РПС  Читаем,

думаем, творим

  Практическая

экология

14.30      Функциональная

грамотность

  ВТ

12.30     РПС Читаем, думаем,

творим

13.30 Функциональная

грамотность

Практическая

экология

Практическая

экология

Ментальная

арифметика/РПС

Практическая

экология

14.10

  СР

12.30   Математика и

конструирование

13.30 Читаем, думаем,

творим

Читаем, думаем,

творим

Ментальная

арифметика/РПС

Практическая

экология

Функциональная

грамотность

Мой мир

14.30  Ритмика

   Орлята России

  ЧТ

12.30 Практическая

экология

  Функциональная

грамотность

Математика и

конструирование

13.30 Мой мир Мой мир Мой мир Мой мир Мой мир Ментальная

арифметика/РПС

14.30 Орлята России Орлята России Орлята России Орлята России Орлята России

  ПТ

8.30

12.30  Математика и

конструирование

 Математика и

конструирование

13.30  Математика и

конструирование/РПС

Функциональная

грамотность

Функциональная

грамотность

Читаем, думаем,

творим

 Математика и

конструирование

		2024-09-12T11:52:41+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна